
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 543
29 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22,120 

στρ. στη θέση «Μαύρη ώρα» Περιφέρειας Δήμου 
Φυλής του Νομού Αττικής ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,000 
στρ. στη θέση «Φέρρυ» Περιφέρειας Κοινότητας 
Μαρκόπουλου − Ωρωπού του Νομού Αττικής ....... 2

Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέας εμβαδού 
4.401,23 τ.μ. στη θέση «Νησί Βερβερόντας», Περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου 
του Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος ....... 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 
149,28 τ.μ., στη θέση «Κοκκινοχώραφο» Περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων του Δήμου 
Κρανιδίου του Νομού Αργολίδος ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2668 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22,120 στρ. 

στη θέση «Μαύρη ώρα» Περιφέρειας Δήμου Φυλής 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κλπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 2201/12.6.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 22,120 στρ. (είκοσι δύο στρεμμάτων και εκα−
τόν είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Μαύρη ώρα» Περιφέρειας του Δήμου Φυλής 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1,2,.....,43,44» στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με (δρόμο) την Αττική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1960 από εκχέρσωση, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από διάσπαρτα άτομα άγρι−
ας ξυλώδους βλάστησης (άτομα Χαλεπίου πεύκης) και 
θάμνους αειφύλλων−πλατυφύλλων, καθώς και χορτολι−
βαδική βλάστηση με ποσοστό κάλυψης 98%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4805



4806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4807

    Αριθμ. 3157
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,000 στρ. 

στη θέση «Φέρρυ» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκό−
πουλου − Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 3594/17.7.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(Δάσος), αποτελεί τμήμα κληροτεμαχίου, εμβαδού 1,000 
στρ. (ενός στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Φέρ−
ρυ» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκόπουλου − Ωρωπού 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1989 μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δάσος 
Χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4809

    Αριθμ. 2379 (3)
Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέας εμβαδού 

4.401,23 τ.μ. στη θέση «Νησί Βερβερόντας», Περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου του 
Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓENIKΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 5716/3.10.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
ή τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης 
και ακολούθως ανέγερσης τοιχίων, έκταση δάσους [των 

παρ. 1 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ)α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003] 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ενός τετρα−
γωνικών μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών (4.401,23 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Νησί Βερβερόντας», Πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου του 
Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου: ( 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 1) του συνημμένου από 28.9.2007 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συ−
νέταξε ο Δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος μετά της Δασοπόνου Σφήνα Μαρίας 
της ιδίας Δ/νσεως, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Εν μέρει με δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: εν μέρει με αγρό και δάσος χαλεπίου πεύ−

κης.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως ανα−

δασωτέου είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτού, ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρί−
ως από ανώροφο χαλεπίου πεύκης και υπόροφο από 
είδη πρίνου, σχίνου, αρκεύθου, ερείκης, κουμαριάς και 
ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4811

Αριθμ. 2380 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

149,28 τ.μ., στη θέση «Κοκκινοχώραφο» Περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων του Δήμου Κρανι−
δίου του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 5592/28.9.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
ή τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης 

και ακολούθως ανέγερσης δεξαμενής, δημόσια δασική 
έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του
ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του
ν. 3208/2003] εμβαδού εκατόν σαράντα εννέα τετραγω−
νικών μέτρων και είκοσι οκτώ εκατοστών (149,28 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινοχώραφο», Περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων του Δήμου Κρανιδίου, 
του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 
4, 1) του συνημμένου από 25.9.2007 τοπογραφικού δια−
γράμματος (κλίμακας 1:200) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασοπό−
νος Σφήνα Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, 
μετά του Δασολόγου Βαρδάκα Ευάγγ. Δασολόγου της 
ιδίας Δ/νσεως το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό (ελαιώνα).
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
σχίνου, αγριελιάς, αρκεύθου και χαρουπιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005432910070008*


		2007-11-06T10:19:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




